

무배당 삼성 Super 보험 보통약관

무배당 삼성 Super 보험 보통약관

제1장 보통약관의 공통사항

제1조(총칙)

본 약관은 삼성생명(이하 "회사"라 함)이 발행하는 삼성 Super 보험(이하 "보험"라 함)의 보통약관으로서, 제 3 (가)) 1
2 ()
80 .
1

제2조(보통약관의 가입)

2 () ()
「 」) 가 , 3 (가
) 가
2 () 3 ()
) , 3 ()
2 () .

제3조(가입대상자)

2 () 가
1. (「 」)
2. (가
「 」)
2 () 1 가
가 가

3 () 가

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.
5. 30

제4조(대표 계약자의 지정)

가 2 1

1 가 1

가 2

3 ()

보험기간이 「1년 또는 5년만기」인 '기본계약중 자동차관련 보통 약관' 및 '자동차, 상해, 질병, 재물, 배상책임, 비용손해관련 담보 특별약관'을 가입할 경우 갱신시에는 갱신시점에 새롭게 산출된 보험료를 적용하므로 "보험료가 변경(최초 가입시점보다 인상 또는 인하)" 될 수 있습니다.

제2장 신체관련 보통약관

제1관 보험계약의 성립과 유지

제1조(보험계약의 성립)

.(「 」 「 」, 「 」 「 」, 「 」 「 」)
가
.
, 1
, () 30
, 30
가
가 1
,
()+1%
, 1

제2조(청약의 철회)

1 15
가 3
,
(「)
, 1

제3조(약관교부 및 설명의무 등)

2 5

가 ()

가 1

가 ()

3

2

제4조(계약의 무효)

제5조(계약내용의 변경)

1.

2.

3. 가

4. (「 」)

5.

제8조(회사의 책임의 시기 및 종기)

4

4

1

1

가

1

가

3

가

1. 1 가

2. 24 () 가

가

3. 26 () 가

제2관 보험료의 납입(계약자의 주된 의무)

제9조(계약연령의 계산)

1 가 6 6 1

1

가

가

1

15

제10조(보험료의 납입)

2

()

제11조(보험료의 자동대출납입)

12 ()

가

37 () 가

1

(

) 가

1

2

1

1

가

제12조(보험료의 납입연체시 납입최고와 계약의 해지)

가 2

, 3
가

가 3

1 ,

가

15

2 가

(

)

15

()

1

제13조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

12 ()

2 가 ,

가

+1% 가

1 (), 8 (

), 24 () 26 (

)

제3관 보험금 등의 지급(회사의 주된 의무)

제14조(보상하는 손해)

가 (「 」)
 (「 」) 1 () 2
 ()
 1 가 ,

제15조(보상하지 아니하는 손해)

- 1.
2. 가
- 3.
4. , , ,
(, ,)
- 5.
- 6.
7. , (), ,
가

- 8. , , ,
- 9.
- 10. , ,
- 11. , , , , , , ,
- 12. ()
()

13. 12 (照射)
1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3 가 ,

1. (),

2. , (, , ()
(,)

3. , , ,

제16조(사망보험금)

가 14 ()
1 가
(「 가 」)
가
가
가 가 .

제17조(후유장해보험금)

: 가 14 ()
1
(「 」)
) 【 - 1】 80%
가 (「 가 」)가
가 (「 가 」)
: 가 14 ()
1
【 - 1】 80%
가 (「 」)가
가 【 - 1】
1 2 【 - 1】
180
180

가

【 - 1】

【 - 1】

【 - 1】

가 가

1 4 , 【 - 1】

7,8,9 () ()

60%

제18조(다른 신체상해 또는 질병의 영향)

가 14 ()

14 ()

14 () 가

가

가 14 ()

가 1

제19조(보험금의 지급한도)

가 17 ()

)

16 (), 17 ()

가

제20조(해약환급금)

2 ()

제21조(배당금의 지급)

제22조(소멸시효)

, 2
가

제23조(보험금 청구권의 상실)

, 가

제4관 보험계약시 계약자의 계약전 알릴 의무 등

제24조(계약전 알릴 의무)

, ()
(「 」 ,
「 」) . 3 ()

제25조(계약후 알릴 의무)

가 (가 가)

1
 , 가 1
 1
 가 , 가
 ([] .) 가
 ([] .)
 ,
 가
 1 3

제26조(알릴 의무 위반의 효과)

1. ,
 24 () 가
2. 가 25 () 1
 1 1

1. 가

2. 가 1
가 2 (1)

3. 가 () (가

4. (「 」)가 (가)
1 가

1 1 가 , " "

1 2 가 25 () 3 4

가 1 4 5

제27조(계약취소권의 행사제한)

가 2 (1) 110 (,)

가 ,
가
가 5 ()
1)

제5관 보험금 지급 등의 절차

제28조(주소변경통지)

가
1 가 가

제29조(보험수익자의 지정)

16 () , 17 ()
)

제30조(대표 수익자의 지정)

가 2 1
1 가
가 1

제31조(손해의 통지)

, 가

가 , 가 1 가
가 가

제32조(보험금 등 청구시 구비서류)

, ()

1. ()
2. (, ,)
- 3.
4. ()
5. 가

1 2 ,
3 ()

제33조(보험금의 지급)

32 ()

3 , 20

가 1
가

2 가 가 , 가
가 50% 가

1 2

26 ()

제34조(환급금의 지급)

3 ,
+1% ,

가

1 50%, 1 1%

제35조(보험금 수령방법의 선택)

()

- 1.
- 2.
- 3.
- 4.

1 ()

)

+1%

제36조(계약내용의 교환)

가

) 23 (12 ()

- 1. , ,
- 2. , , 가
- 3.

제37조(약관대출)

가

1

가

2

12 ()

제6관 분쟁조정 등

제38조(분쟁의 조정)

제39조(관할법원)

가

제40조(약관의 해석)

제41조(회사가 제작한 보험안내장의 효력)

()
()

제42조(회사의 손해배상책임)

제43조(예금보험기금에 의한 지급보장)

가

제44조(준거법)

2.상해관련 특별약관 일반조항

제1조(가입대상자)

- Super (「 」)
- 1 () 3 (가) 1
(「 」) 가 가 , 가
- 1 가
- 1 () 3 (가)
(「 」)
 - (「 」)
 - (「 」)
 - 30 (「 30 」)

제2조(특별약관의 보장변경)

- 가 , ,
(「 」) .
- 1 가
- 2 () 8 () .

제3조(준용규정)

- 1 ()
2 () .

2-1.상해 사망·후유장해 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

80%

가 , 3 (), 4 ()

②

" "

제2조(보상하는 손해)

가

(「 」) Super (「 」) 2 () 14 ()

제3조(사망보험금)

가 2 () 14 () 1

가

()

가
가

가 가

제4조(후유장해보험금)

가 2 () 14 ()

1 (「 」) 【 - 1】

80% (「 」)가 가 (「 」)가 (「 」)

()

: 가 2 () 14 ()

1 【 - 1】

80% 가 (「 」)가 【 - 1】 ()

1 2) 【 - 1】

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

【 - 1】

가 1 4 가 . , 【 - 1】
7,8,9 () ()
60% .

제5조(준용규정)

1 () 2 ()
.

2-2.상해 후유장해 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가 80% 가 , 3 ()
가 .

② 1 가 " "

제2조(보상하는 손해)

가
(「 」)
Super (「 」) 2 ()
) 14 ()
(「 」

)

.

제3조(후유장해보험금)

: 가 2 (

) 14 ()

1

(「 」) 【 - 1】

80%

(「 가 (

」)가

「 가 」)

()

: 가 2 (

) 14 ()

1

【 - 1】

80%

(「 」

)가 가 【 - 1】

(

)

1 2 【 - 1】

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

, 【 - 1】

가

가

7,8,9 1 4 . , 【 - 1】
() ()
60% .

제4조(준용규정)

1 () 2 ()

2-3. 교통상해 사망·후유장해 담보(운전자용) 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가 80%
가 , 4 (), 5 ()
)

②

" " ,
.

제2조(보상하는 손해)

(가
)가
(「 」) (「)
」)

1. (「)
2. ()
3. (「 」) ,
() ,
(「 」)

<용어풀이>

「 」 , ,
가
가 .

1

2

, , , ,
2 , ,
, ,
(「6 」) . , 6 가
.

1

1. , , , () , ,
2. , ,
3. , (, ,)
4. 6 (,)

제3조(보상하지 아니하는 손해)

1. Super (「 」) 2
() 15 () 1 3

2.
가. , () ()
()

.
.

. 가
1 1 ,
2 () 15 ()
2 .

제4조(사망보험금)

가 2 ()

1

가 (「 가 」)
()

.
가

가

가 가 .

제5조(후유장해보험금)

: 가 2 ()

1

(「 」

) 【 - 1】

80%

(「 」)가

가 (「 」 가 」

)

(

)

: 가 2 ()

1

【

- 1】

80%

(「 」)가

가 【 - 1】

(

)

1

2

【 - 1】

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

, 【 - 1】

가

가

1

4

, 【 - 1】

7,8,9

(

)

(

)

제6조(준용규정)

1 () 2 ()

2-4. 교통상해 사망·후유장해 담보(비운전자용) 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가 80%
가 , 4 (), 5 ()
)

②

" " ,

제2조(보상하는 손해)

(
)가 (「
」) (「
」)

1.

()

- (「 」)
2. () ,
- (「 」)
- 1 2
- , 2 ,
- (「6 」) . , 6 가
- 1
1. , , () ,
2. , ,
3. , (, ,)
4. 6 (,)

제3조(보상하지 아니하는 손해)

1. Super (「 」) 2
 () 15 () 1 3
2.
 가. , () ()
 ()

.
. , , ,
가

1 1
2 () 15 ()
2

제4조(사망보험금)

가 2 ()
1
가 (「 가 」)
()
가
가

가 가 .

제5조(후유장해보험금)

: 가 2 ()
1
(「 」)
) 【 - 1】 80%
(「 」)가
가 (「 가 」
) ()
) .

: 가 2 ()

- 1】 1 80% 【

(「 」)가

가 【 - 1】

()

1 2 【 - 1】

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

【 - 1】

가 가

1 4 , 【 - 1】

7,8,9 () ()

60%

제6조(준용규정)

1 () 2 ()

2 () 25 ()

) 3 4 가

2-5. 상해 소득보상금담보 특별약관

제1조(특별약관의 소명)

가

②

"

"

제2조(보상하는 손해)

가

(「 」)

Super (「 」) 2 (

) 14 ()

1

【 - 1】

50% (「50% 」)가

가 10

()

1

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

가 가
 1 3 , 【 - 1】
 7,8,9 () ()
 60%
 1 ,
 가 가

제3조(준용규정)

1 () 2 ()

2-6.상해 입원일당 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
 (「 」)
 Super (「 」) 2 ()
) 14 ()
 가
 180 1
 ()
 1 가 2
 1 가

1
가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. 2 () 15 ()
1 3
2. 가 40 , 41
1 1
2 () 15 ()
2

제3조(특별약관의 소멸)

"
"

제4조(준용규정)

- 1 () 2 ()

2-7. 중대상해 치료비용 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

1 1 ,
 2 () 15 ()
) 2 .

제4조(준용규정)

1 () 2 ()

2-8.상해 간병비 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
 (「 」)
 Super (「 」) 2 ()
) 14 ()
 () 31
 가
 ()

	31 ~60	61 ~90	91 ~120	121
	가 50%	가 100%	가 200%	가 300%

2

가

가

1

1 가

1
가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. 2 () 15 ()

1 3

2. 가 40 , 41 .

1 1 ,

2 () 15 (

) 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

" "

제4조(준용규정)

1 () 2 ()

2-9. 상해 가족생계자금담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

②

"

"

제2조(보상하는 손해)

가

Super (「 」) 2 () 14 () 1

1

(「 」) 【 -

1】

80%

가

제3조(상해 가족생계자금)

가 2 ()

가

가 10

가 ()

1

가

180

180

가

【 - 1】

【 - 1】

가 가
 1 3 , 【 - 1】
 7,8,9 () ()
 60%
 1 가 ,
 () 가
 가

제4조(준용규정)

1 () 2 ()

2-10.골절·화상 치료비용 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
 (「 」)
 Super (「 」) 2 ()
) 14 ()
 【 - 4】 () (「 」)
 【 - 5】 () (「 」)
 20 ()
)

3. 질병관련 특별약관 일반조항

제1조(가입대상자)

Super (「 」) 1 () 3 (가) 1 (「 」) 가 가 , 가

1 가

- 1 () 3 (가) (「 」)
- (「 」)
- (「 」)
- 30 (「 30 」)

제2조(계약의 무효)

가

-
- 15 ,

제3조(보상하지 아니하는 손해)

-
- , 가

3.

1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3

제4조(계약후 알릴의무)

1
, 가 1

1
가 ,
(「 」)
(「 」)

가

제5조(특별약관의 보장변경)

(「 」)

가 , ,

1 가
2 () 8 ()

제6조(준용규정)

1 ()
2 ()

3-1. 질병사망 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

" "

제2조(보상하는 손해)

가
(「 」) 가
가 ()

- 1.
- 2.
- 3.
4. ,

5.

6.

7.

8.

9.

, 가 180

가

1

가

제3조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
) .

3-2. 질병 소득보상금담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

"

"

,

제2조(보상하는 손해)

가

(「 」)

【 - 1】

(「 」)가

1

가

10

(

)

가

1

【 - 1】 1.

가

【 - 1】 2.~10.

가

,

180

가

180

1

가

1

가

제3조(보상하지 아니하는 손해)

- 1.
2. , 가
- 3.
4. ,
5. 1 1 , 3 가

1. 1 1
2. 1 2
3. 1 3

제4조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
)

3-3. 개호비용 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

" "

제2조(보상하는 손해)

가
 (「 」) 4 ()
) 5 ()
 「 」 「 」 가
 180 「 」 「 」 가
 180 1
 가 ()
) .

제3조(보상하지 아니하는 손해)

1. .
2. . 가
3. .
4. , , ,
 (, ,)
5. ,
6. , , ,
7. .
8. , ,
9. , , , , , , ,
10. (.)
 ()

11. 10 (照射) 1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3

제4조(인식불명의 정의 및 진단확정)

「 」 【 - 2】 1 2

1. 【 - 3】

ㄱ. 【 - 3】 1.()

ㄴ. 【 - 3】 2.()

ㄷ. 【 - 3】 3.()

ㄹ. 【 - 3】 4.()

ㅁ. 【 - 3】 5.()

2. 【 - 4】

가

「 」 3

가 .

제5조(활동불능의 정의 및 진단확정)

「 」
1 2 「.~ㄹ.

1. (, ,) 【 -
3】 「 」 1.()

2. 「.~ㄹ.

ㄱ.【 - 3】 2.()

ㄴ.【 - 3】 3.()

ㄷ.【 - 3】 4.()

ㄹ.【 - 3】 5.()

「 」 3

가 .

제6조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
) .

3-4. 질병 입원일당 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)
()
180) 1
(
)
2
, 180
,
1 가
1
가
1 2 가
1
1
가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

3. 1 3

1. , , , ,
2. , ,
3. ,
4. ,

제3조(특별약관의 소멸)

"
"
,

제4조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
)

3-5. 2대질병 치료비용 담보 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

" " ,

제2조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

「 」 2 (Super) 13 (「)
)
 3 () 2 .

제3조(보상하는 손해)

가
 (「 」)
 1
 2
 () .

	가 1	
「 」	가 50%	가

1

90

1

제4조(뇌졸중의 정의 및 진단확정)

「 」 4
 【 - 5】()
 3 ()
 가 () 가

(brain CT scan),
(PET),

(MRI),
(SPECT),

제5조(급성심근경색증의 정의 및 진단확정)

「 」 4
【 - 6】()

3 ()

가 ()

가 , ,

제6조(준용규정)

1 () 2 ()

3-6. 2대질병 치료비용 담보(갱신용) 특별약관

제1조(특별약관의 소멸)

가

" "

제2조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「

」) 2 () 13 ()
3 () 2 1

90

제3조(보상하는 손해)

가
(「 」)
1
2
()
1

제4조(뇌졸중의 정의 및 진단확정)

「 」 4
【 - 5】()
3 ()
가 () 가
(brain CT scan), (MRI),
(PET), (SPECT),

제5조(급성심근경색증의 정의 및 진단확정)

「 」 4
【 - 6】()

가 3 ()
가 ()
가 , ,

제6조(준용규정)

1 () 2 ()

3-7. 암진단비 담보 특별약관

제1조(계약의 무효)

Super (「
」) 2 ()
가 4 () 2
5 () 1 (,
)

제2조(특별약관의 소멸)

가 7 () 「
」

②

" "

제3조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「
) 2 () 13 ()
) .
4 () 2 .

제4조(보상하는 손해)

가
(「) 「 」, 「
」 「 」 「 」, 「 」
「 」 (, () ,
, 1
) .
1 「 (,)」
90
, 「 」, 「 」 「 」
1
.

제5조(암의 정의 및 진단확정)

4 () 「 」 4
(【 - 7】 「
) . , (Premalignant condition
or condition with malignant potential)
「 」 1 「 」
C44()
. , 1 「 」 「 」
「 」 「 」 .

「 」 가
(fixed tissue) ,
(fine needle aspiration biopsy) (hemic system)

가 「 」 「 」
가 「 」
가

제6조(상피내암 및 경계성종양의 정의 및 진단확정)

4 () 「 」 4
(【 -
8] 「 」)
4 () 「 」 4
(【 - 9] 「 」)
「 」 「 」
가
(fixed tissue) , (fine needle aspiration biopsy)
(hemic system)
가 「 」 「 」
「 」 「 」 「 」
가 「 」
「 」 「 」
가

제7조(암진단급요금)

가 4 () 1
「 」 ()
)

		가 1	가 1
		가 50%	가
		가 5%	가 10%

제8조(준용규정)

1 () 2 ()

3-8. 암진단비 담보(갱신용) 특별약관

제1조(특별약관의 소명)

가 6 () 「
」

” ”

제2조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「
」) 2 () 13 ()
3 () 2 1 「 (,

제5조(상피내암 및 경계성종양의 정의 및 진단확정)

3 () 「 」 4
 (【 -
 8】 「 」) 「 」 .
 3 () 「 」 4
 (【 - 9】 「 」)
 「 」 「 」
 가 ,
 (fixed tissue) , (fine needle aspiration biopsy)
 (hemic system)
 , 가 「 」
 「 」 「 」 「 」
 「 」 가 「 」
 「 」 가
 가 .

제6조(암진단급여금)

가 3 () 1
 () .

		가
		가 10%

제7조(준용규정)

1 () 2 ()

3-9. 암수술비 담보 특별약관

제1조(계약의 무효)

Super (「
) 2 ()
가 3 () 2
4 () 1
(,)

제2조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「
) 2 () 13 ()
) 3
() 2

제3조(보상하는 손해)

가
(「 」) 「 」, 「
」 「 」 「 」 「 」, 「
」 「 」
1 「 (,)」

		가 1	가 1
		가 1 50%	가 1
		가 1 5%	가 1 10%

가

1

제8조(특별약관의 소멸)

"

제9조(준용규정)

1 () 2 ()

3-10. 암수술비 담보(갱신용) 특별약관

제1조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「
) 2 () 13 ()
)
 2 () 2 1 「 (,
)」

제4조(상피내암 및 경계성종양의 정의 및 진단확정)

2 () 「 」 4

(【 -

8】 「 」) .

2 () 「 」 4

(【 - 9】 「 」)

「 」 「 」
가

(fixed tissue) , (fine needle aspiration biopsy)
(hemic system)

가 「 」

「 」 「 」 「 」

「 」 가 「 」

「 」

가 .

제5조(수술의 정의와 장소)

「 」 「 」 ,

가 (「 」) 「 」 ,

「 」 「 」 가

가 3 () 2

가

「 」, 「 」 「 」

(生體) (切斷), (摘除) 가

(吸引), (穿刺) (神經) (NERVE

BLOCK)

제6조(암수술급여금)

가 2 ()
 「 」 ()
)

		1 가
		1 가 10%

가 「 」, 「 」 「 」
 1

제7조(특별약관의 소멸)

"
 "

제8조(준용규정)

1 () 2 ()

3-11. 암입원일당 담보 특별약관

제1조(계약의 무효)

Super (「
 」) 2 ()

가

제6조(입원의 정의와 장소)

「 」가 (「 」) 「 」,
「 」 「 」가
가 3 () 2
가
「 ,
」 「 」, 「 」 「 」
, 「 」, 「 」
「 」 「 」
가 「 」, 「 」 「 」 「 」
「 」 「 」, 「 」
「 」 「 」 「 」,
「 」, 「 」 「 」 「 」
」

제7조(암입원급여금)

가 3 ()
「 」 ()
)

4		3	1
		3	1
4			20%

1 120
 1 가 「 」, 「 」 「 」
 4 2
 「 」, 「 」 「 」 「 」
 「 」 180
 ,
 가 「 」, 「 」 「 」 「 」
 2 「 」
 가 「 」

제8조 (특별약관의 소멸)

"
 "

제9조 (준용규정)

1 () 2 ()

3-12. 암입원일당 담보(갱신용) 특별약관

제1조(보험료의 납입연체로 인한 해지계약의 부활)

Super (「
) 2 () 13 ()
) .
2 () 2 1 「 (,
) 」
90 , 「 」, 「 」 「
」

제2조(보상하는 손해)

가
(「 」) 「 」,
「 」 「 」 「 」 「 」 「 」, 「
」 「 」 「 」 4 ()
가
) 5 ()
) .
1 「 」, 「 」 「 」 「 」

제3조(암의 정의 및 진단확정)

2 () 「 」 4

(【 - 7】 「
 」) (Premalignant condition or
 condition with malignant potential)
 「 」 1 「 」
 C44()
 「 」 「 」
 「 」 가
 (fixed tissue) ,
 (fine needle aspiration biopsy) (hemic system)
 가 「 」 「 」
 가 「 」
 가

제4조(상피내암 및 경계성종양의 정의 및 진단확정)

2 () 「 」 4
 (【 -
 8】 「 」)
 2 () 「 」 4
 (【 - 9】 「 」)
 「 」 「 」
 가 ,
 (fixed tissue) , (fine needle aspiration biopsy)
 (hemic system)
 가 「 」 「 」
 「 」 「 」 「 」
 가 「 」

「 」
가 .

제5조(입원의 정의와 장소)

「 」
가 (「 」) 「 」,
「 」 「 」
가
가 3 () 2
가

「 ,
」 「 」, 「 」 「 」
「 」, 「 」, 「 」
「 」 「 」
가 「 」, 「 」 「 」
「 」 「 」, 「 」
「 」 「 」
「 」, 「 」 「 」
」

「 」 「 」
「 」, 「 」 「 」 「 」
「 」, 「 」 「 」 「 」

제6조(암입원급여금)

가 2 ()
「 」 (

)

4		3	1
		3	1
4			20%

1 120
 가 「 」, 「 」 「 」
 4 2
 「 」, 「 」 「 」
 2
 180
 가 「 」, 「 」 「 」
 2 「 」
 가 「 」

제7조(특별약관의 소멸)

"

제8조(준용규정)

1 () 2 ()

3-13. 질병 간병비 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)
() 31

가 ()

	31 ~60	61 ~90	91 ~120	121
	가 50%	가 100%	가 200%	가 300%

2

가

180

가

1

1

가

1

가

가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

- 1.
2. 가
- 3.
4. (
- 5.
6. (),
- 가
- 7.
8. ,
9. , ,
- 10.
11. , ,
12. , , , , , , ,
13. ()
()

14. 13 (照射)
1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3

1. , , , ,

2. , ,

3. ,

4. ,

제3조(특별약관의 소멸)

"
"

제4조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
)

3-14. 입원의료비담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가

(「 」)

Super) 14 ((「 」) 2 (「 」)
(「 」)
「 」) (「 」)

1. : , (.) ,
2. : , , , , , ,
3. : , , , ,
4. : (, 1 2)

1 가 ,

1 가 . ,

2 , 3 4 가 1 1 ,
50% 1 가
1

40% 1 .

1 , 2

(

2

,

)

180

가

.

180

,

.

1

1

(

)

,

<용어풀이>

「

」

3

.

가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

,

1.

2.

가

3.

4.

,

(

,

)

5. ,
6. (),
가 .

7. , , ,
8.
9. , ,
10. , , , , , , , ,

11. ()
()

,
12. 11 (照射)

13.
14. ,
1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3

1.
2. , , ,

3. , ,

4. , , , , , , ,

5. ,

- 6. , . ,
- 7. (TV , ,), 가
- 8. 4 【 - 10】
- 9. () .
 , 가 ,
- 1. () , ,) ,
 , , ,
- 2. ,) (,) (
- 3. , , ,

제3조(보험금등 청구시 구비서류)

- , ()
- 1. ()
- 2. ()
- 3.
- 4. ()
- 5. 가

1 2
3 ()

제4조(특별약관의 소멸)

"
"

제5조(준용규정)

1 () 2 ()

3-15. 통원의료비담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)
Super (「 」) 2 ()
) 14 () (「 」)
(「 」) ()
1. : , , , , ,
, , , , ,
2. : , ,
1 1 , 2 가

1.

2. 1

1 가 ,

1

가

1 1 , 2

가 5

100%

가

1 1

, 2

5

40%

1 , 2 5

(

2

)

365

30

가

180

1 , 2

1 , 2 (

) ,

<용어풀이>

「 」 3 . .
. . . .

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. , .
2. 가
3. .
4. (, , ,)
, ,)
5. ,
6. (), 가
7. , , ,
8. ,
9. , ,
10. , , , , , , , ,
11. (.)
()
12. 11 (照射)
13. ,
14. ,

1 1 3 가

1. 1 1

2. 1 2

3. 1 3

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

(TV , ,), 가

8. 4

【 - 10】

9.

()

가 ,

1.

(

),

2. , () (,)

3. , , ,

제3조(보험금등 청구시 구비서류)

, ()

1. ()

2. (가)

3.

4. ()

5. 가

1 2 ,
3 ()

제4조(특별약관의 소멸)

"
"

제5조(준용규정)

1 () 2 ()

3-16. 질병 가족생계자금담보 특별약관

제1조(특별약관의 소명)

가

"

"

,

제2조(보상하는 손해)

가

(「 」)

가

1.

2.

3.

4. ,

5.

6.

7. ,

8. ,

9. ,

, 가

180

1

가

제3조(질병 가족생계자금)

가 2 () 1

가 가 10

가 (

)

1 가

, 가 (

)가

제4조(준용규정)

Super 1 () 2 (

)

4. 재물관련 특별약관의 일반조항

제1조 (가입대상자)

- Super (「 」)
- 1 () 3 (가) 1
(「 」) 가 가 ,
가
- 2 가
- 1 () 3 (가)
(「 」)
 - (「 」)
 - (「 」)
 - 30 (「 30 」)

제2조(보험목적에 대한 조사)

제3조(타인을 위한 보험계약)

가 가

제4조(계약의 무효)

1. , 가
2. 가

제5조(계약자의 임의해지)

,

제6조(손해액의 조사결정)

가 가 가

제7조(보험금의 분담)

()

가

1

제8조(현물보상)

제9조(대위권)

가

가 3

가

, 가

가

1

가

,

가

가

1

2

제10조(잔존물)

가

가

제11조(보험금 청구권의 상실)

2 () 23 ()

제12조(계약후 알릴 의무)

1.

2.

3. , , 15

4.

가

5.

30

6.

7.

가

1

,

가

1

제13조(알릴의무 위반의 효과)

1.

,

2 (

)

24 (

)

가

2.

가

12 (

) 1

3.

1

가

1.

가

2.

가

1

3.

(

「

」

)가

(

가

)

1

가

1

가

,

가 1 1 2
4

제14조(손해의 통지 및 조사)
가

가 가 1 가 가
1 가

제15조(특별약관의 보장변경)

가 , ,

(「 」)

1 가
2 () 8 ()

제16조(준용규정)

1 ()
2 ()

4-1 화재 및 붕괴 등의 손해 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

- 가 (「 」)
- 가 (「 」) (
-) ,
- (「 」) ,
- (「 」) .
- 1. ,
- 2. ,
- 3. , (5
- 1 , 2)
- 1 , , .
- 1. : , ,

- 가 . , .
- 가 .
- 2. : , ,
- 가 .
- 3. : 가
- 가

제2조(보험목적의 범위)

- 1 () 1 .
- 1. 가
- 가
- () , ,
- 2. 가

(, , ,)
(, (,) ,)

3. 가

1. (), 가 , ,

2. (3 , 2) ,

1. , (가 100) ,

2. , , , , , ,

1. : , , ,
: , , , ,
: , 가 , ,

2. 가 :

제3조(보상하지 아니하는 손해)

1 () 1

가

1.

2.

3.

4. , 가

5. , , .

6. ,
 7. , (噴火), ,
 , , ()
), ,
 8. ()
 ()

9. 8 (照射)

10.

11. 가
 1 1 2

1. 1 1

2. 1 2

제4조(손해방지의무)

가

가

1
 (「 」) 가 (「 가)
 」) 가 (「 가 」)
 5 ()
 5 () 2

가

제5조(지급보험금)

가 1 () 1 가 1
 가 (가
)
 () ,

× _____

가
 가 가 가 .

제6조(임시주거비용)

1 () 1
 5 ()
 10%
 1 1 500 .

제7조(특별약관의 소멸)

가 1 ()
 , 가
 (가) 80% 가
 , 80%

제8조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
) .

4-2. 풍수재 손해 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)
가 (「 」) , ,
, , , ,
(「 」)

제2조(보험목적의 범위)

1 () 1 .

1. 가

가
() , ,
2. 가

(, , ,)
(, (,) ,)

3. 가

1. () , 가 , ,

2. (3 , 2) ,

1. , (가 100), ,

2. , , , , , , ,

1. : , , ,
: , , , ,
: , 가 , ,

2. 가 :

제3조(보상하지 아니하는 손해)

- 1.
2. ,
3. ,
- 4.
5. , , , , 가
6. , , ,
7. ,

제4조(자기부담금)

가

2% 50

6 ()

제5조(손해방지의무)

가

가

1 () 가 (가
 「 」) 가 (「 가
 」) 가 (「 가)
 6 ()

6 () 2
 가

제6조(지급보험금)

가 1 () 가 1
 가 (가
)

() ,

x -----

가

가

가

가

제7조(임시주거비용)

1 () 6 ()
10%

1 1 500

제8조(특별약관의 소멸)

가 1 () ,
가 (가
) 80% 가
, 80%

제9조(준용규정)

Super 1 () 2 ()
)

4-3.도난손해 및 잠금장치 교체비용 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」) 2 ()
(「 」)
() ,
가 , (「 」)

, , ,

.

.

<용어풀이>				
		3	3	, ,
,				가
				4
,	5			.

제2조(보험목적의 범위)

1 ()

1. 가

2. , , , , . , , . ,

1 ()

1. (), 가 , ,

2. (3 , 2) ,

제3조(보상하지 아니하는 손해)

1.

2. 가 , , , (監守人)

가

3. , ,

4. , , , 가

5.

6.

72

7. 가 30

제4조(도난손해 보험금)

1 ()

가

500

100

제5조(잠금장치 교체비용)

가 4 ()

10

(

)

제6조(도난품의 귀속)

가

가

제7조(준용규정)

Super

)

1 (

)

2 (

5. 배상책임관련 특별약관의 일반조항

제1조 (가입대상자)

- Super (「 」)
- 1 () 3 (가) 1
(「 」) 가 가 ,
가 (「 」)
.
- 2 가 .
- 1 () 3 (가)
(「 」)
 - (「 」)
 - (「 」)
 - 30 (「 30 」)
- .

제2조 (타인을 위한 보험계약)

가 가

제3조 (계약의 무효)

- , 가

2. 가

제4조(계약자의 임의해지)

,

제5조(손해방지의무)

가

1.

2. 3

3.

4. 가

가 1

1. 1 1 2

2. 1 3 가

3. 1 4 가

가

가

1

가

가

가

1

2

제9조(보험금 청구권의 상실)

2 () 23 ()

제10조(계약후 알릴 의무)

1.

2.

3. 1 2 가

1

가

1

제11조(알릴 의무 위반의 효과)

1.

2 () 24 ()

가

2. 가 10 () 1

3. 1 가

1. 가

2. 가 1

3. (「 」)가

가 ()
1 가

1 가

「
」

가 1 1 2
4

제12조(손해의 통지 및 조사)

1. 가 , ,

2. 3

3.

가 1 1 2
가 가 가
, 1 3 가

제13조(특별약관의 보장변경)

가 , ,
(「 」) .
1 가
2 () 8 () .

제14조(준용규정)

1 ()
2 () .

5-1. 가족 일상생활중 배상책임담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)
(「 」) (, , 가
) ()
「 」) .
1. (.
「 」) 가
,

2. (,)

제2조(피보험자의 범위)

1 () .

- 1.
- 2.
3. ,
(777)
- 4.

1

제3조(보상하지 아니하는 손해)

, .

1. .
- 2.
3. , , , , , , ,
4. , ,
5. ()
() ,

6. 5

, .

- 1.
2. 가 ,

3.

(,)

4.

가

5.

6.

가 ,

가

· ,

7.

8.

9.

, , (), ()

10.

, , , ,

1 1 2 가

1. 1 1

2. 1 2

제4조(지급보험금)

가 1

1.

가

(

가

)

2.

가

가

3. 가

4. 가

5. 가 가

1

2

1. 1 1 :

2. 1 2 , 3 , 4 5 : 가

. 1 1

1 4

1 1

제5조(준용규정)

Super 1 () 2
() .

5-2. 임차자 배상책임담보 특별약관

제1조(피보험자의 범위)

() , ,
가 .

제2조(특별약관의 소멸)

가
(가) 80%
,80%

제3조(보상하는 손해)

가
(「 」)
, ,
가 가

제4조(보상하지 아니하는 손해)

,

- 1.
2. , , , , , , ,

- 3. , ,
4. ()
() ,

- 5. 4 (照射)
가

- 1.
가
가

2. 가
3. 가 , 가
4. , , ,
5. 가 , ()
6. , , 가 가
- 7.
8. 1 1

제5조(지급보험금)

1. 가(「 가 」)가 :
2. 가 :
3. × 가 : 가
가
가

가
7 () .

제6조(준용규정)

Super 1 () 2
() .

6. 비용손해 관련 특별약관의 일반조항

제1조(가입대상자)

- Super (「 」)
- 1 () 3 (가) 1
(「 」) 가 가 (, 가
) , 가
- 1 가
- 1 () 3 (가)
(「 」)
 - (「 」)
 - (「 」)
 - 30 (「 30 」)

제2조(보상하는 손해)

가
(「 」)
(「 」)

<용어풀이>	
「 」 , , 가	
가	

1

2

, , , , ,
2 , , ,

「6」) . , 6 가 (

제3조(특별약관의 보장변경)

가 , ,

(「 」) .

1 가

2 () 8 () .

제4조(준용규정)

1 ()

2 () .

6-1. 벌금 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가

(「 」)

Super 2 ()

1 2,000

1 ()

()

가

제2조(보상하지 아니하는 손해)

- 1. Super (「 」) 2
() 15 () 1
 - 2. 가
 - 3. 가 40 , 41
 - 4. 가
- 1 1 ,
2 () 15 () 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

"
"

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

6-2. 형사합의지원금 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」)

Super 2 ()
 (, 3 2 (【 - 1】
) (, 7,8 「
 」) (, ,
 가)가 42 , 70 , 140 (1
 , 가
 1 가
)
 , 가

42 70	70 140	140	
500	1,000	1,500	2,000

가 3 2

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. Super (「 」) 2
 () 15 () 1
2. 가
3. 가 40 , 41
4. 가
 1 1 ,

) 2 2 () 15 (.

제3조(특별약관의 소멸)

"
" , .

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

6-3. 방어비용 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」) Super
2 ()
, (「 」)
가 1 .

제2조(보상하지 아니하는 손해)

- 1. Super (「 」) 2
() 15 () 1
- 2. 가
- 3. 가 40 , 41

4. 가

1 1 ,
2 () 15 (
) 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

"
" , .

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

6-4. 면허정지 위로금담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」) Super
2 ()
가
60 1
(
) .

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. Super (「 」) 2
() 15 () 1

2. 가

3. 가 40 , 41

4. 가

1 1 ,
2 () 15 () 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

"
" , .

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

6-5. 면허취소 위로금담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
(「 」) Super
2 ()

가

1

(

)

제2조(보상하지 아니하는 손해)

,

1. Super (「 」) 2
() 15 () 1

2. 가

3. 가 40 , 41

4. 가

1 1

,

2 () 15 (

) 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

"

"

,

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

6-6. 생활안정지원금 담보 특별약관

제1조(보상하는 손해)

가
 (「 」) Super
 2 ()
 1 180
 ()

제2조(보상하지 아니하는 손해)

1. Super (「 」) 2
 () 15 () 1
 2. 가
 3. 가 40 , 41
 4. 가
- 1 1 ,
 2 () 15 ()
) 2 .

제3조(특별약관의 소멸)

"
 "

제4조(준용규정)

1 () 2 () .

7. 보험료 총당 특별약관

제1조(용어의 정의)

(「 」)

: 가 ,

1. : Super (「 」)
) 2 () Super
(, 1. 「 」)

2. : 2 ()
,
: 2 () 1.
(,)

가 : 가

가 : 2 ()
가

: 가

: 가

제2조(적립금에 의한 보험료의 대체납입)

가

3 () (「

」)

가

가

가

1 2

가

1. (가 2

)

2.

1 4

6 (

)

제3조(해약환급금)

()

(2 ())

)

1.5%

1	- 4%
1 2	- 3%
2	- 2%

제4조(만기환급금)

3 () 1
 -2%
 , 6 ()

제5조(환급금의 지급)

3
 가
 +1% ,
 가 7
 가
 가
 가 2
 가
 50%, 1
 가
 가
 1%

제6조(약관대출)

가
 (「 」)
 1
 가
 가
 2 ()
 12 ()
 3 ()

제7조(특약의 소멸)

() ,

제8조(준용규정)

1 ()
 2 ()

7-1.보험료 총당 특약 자동갱신 추가특별약관

제1조(특약의 적용)

가 (「 가 」)
 (「 」)
 가

제2조(보험료충당 특약의 자동갱신)

가 (「 」) 1 가 (「 」) (「 」) . 7. 5 () 가 가 가 7. 1 () 1

제3조(갱신 보험료 충당특약 제1회보험료의 납입유예와 계약의 해제)

가 1 , 가

제4조(준용규정)

가 1 () , 2 () .

8. 보장계약 자동갱신 특별약관

제1조(특약의 적용)

(「 」)
Super (「 」 . , 1.
)
가 .

제2조(보장계약의 자동갱신)

1
가 (「 」)
(「 」)
1. (「 」) 가
2. 가
3. 가 .

1
가
가
3
「 」) 2 (Super (「 」) 25 (「 」))

제3조(자동갱신 적용)

가 , (「
」)

1

제4조(갱신보장계약 제1회 보험료의 납입유예와 계약의 해지)

가

1

가

제5조(갱신보장계약의 책임개시)

2 ()

제6조(준용규정)

9. 이륜자동차 운전중 상해 부담보 특별약관

제1조(특약의 체결 및 효력)

Super (「 」)
(「2. 」 「3. 」)
가 . 「
」)
가 .
2 () 8
()
, 가
가 .

제2조(보상하지 아니하는 손해)

가 (.
)
가
1 2
(1 2 2
(2 1 125cc 3
)) 50cc ()
0.59kW)
가 가

제3조(보험료의 납입연체로 인한 해지특약의 부활)

2 () 13 ()
)

제4조(준용규정)

) 2 () 1 (가
,

10.보험료 자동납입 특별약관

제1조(보험료납입)

2

제2조(보험료의 영수)

가

제3조(계약후 알릴의무)

가

제4조(준용규정)

Super

11. 신용카드이용 보험료납입 특별약관

제1조(적용범위)

(「 」)
1
가
.(,
1-3.
)

제2조(보험료의 영수)

가

제3조(사고카드 계약)

가

1

가

제4조(준용규정)

Super

12. 전자거래특별약관

제1조(적용범위)

가 (「 」)

제2조(청약서 부분 및 보험약관의 교부)

Super (「 」)
2 () 3 () 1 3
() 28 () 1

가 1 3

제3조(전자서명의 효력)

2 () 3 () 2 3
() 28 () 2

7 3

제4조(보험료의 납입)

()
(「 」)

가 ,

가

가

4

가

제5조(준용규정)

Super

13. 선지급서비스 특별약관

제1조(적용대상)

Super 「3.」
(「 」)
가
1 가 가 「3.」
(「 」)
12

제2조(지급사유)

가 3 가
가 (「 」) 6
50% (「 」)
가
가

가

제3조(보험금의 지정대리 청구인)

가

가

4 ()

(「 」

)가 7 (

)

1.

2.

3

1

가

제4조(지정대리청구인의 변경지정)

1. ()

2.

3.

4. ()

제5조(보험금을 지급하지 아니하는 보험사고)

가 2 ()

1

제6조(특별약관의 보험료)

제7조(보험금 등 청구시 구비서류)

1

가

1. ()

2. ()

3.

4.

5. ()

6. ()

)

7. ,

1 2

3 ()

제8조(보험금의 지급)

7 ()

3

10

1

가

,

. , 가

1

2

제9조(준용규정)

1 (

)

, 2 (

Super

)

【별표 -상해1】

후 유 장 해 지 급 륜 표

		(%)
1. (眼)		
1)		100
2)		60
3)	0.02	34
4)	0.06	26
5)	0.1	20
6)	0.6	5
7)		10
8)	가 (60%)	5
9)		15
10)		10
2. (耳)		
1)		80
2)		30
3)		20
4)	50Cm	5
5)		10
3. (嗅)		
1)		20

		(%)
4.		
1)		100
2)		35
3)		15
4)	14	20
5)	7	10
6)	5	5
5.	(, ,)	
1)		15
2)		5
6.		
1)		40
2)		30
3)		20
4)		10
5)		15
6)	,가 ,	10
7)		20
8)		15
9)		10
7.		
1)		100
2)		60
3)		100
4)		50
5)	3 2	50
6)	3 1	30

				(%)
7)		3	2	40
8)		3	1	20
9)		3	2	20
10)		3	1	10
11)		3	2	10
12)		3	1	5
13)		가		40
14)		가		30
15)				10
16)	가 5 Cm			34
17)	가 3 Cm			20
18)	가 1 Cm			7
8. 가				
1)	가			100
2)	5 가			52
3)	가	가		20
4)	가		가	
		(1 가)		8
5)	5 가		가	30
6)	가	가		10
7)	가		가 가	
		(1 가)		5

	(%)
9. (가)	
1)	42
2) 5 가	30
3) 가 가	10
4) 가 가 (1 가)	5
5) 5 가 가	20
6) 가 가	8
7) 가 가 가 (1 가)	3
10. .	
1) . 가	100
2) . 가	75
3) . 가	50
4) . 가	25
5) . 가	10
6)	42
7)	34
8)	26

	(%)
11. .	
1) . 가	100
2) ,	100
3) . 가	
4) . 가	75
5) . - 가	50
6) . 가	25
	10

) 1.

「 」 .

2.

.

3.

(A.M.A) 「

가 」 .

4.

: . 가 % .

< 용 어 풀 이 >

1.

$1/2$

2.

$1/3$

3.

1)

10cm

5cm

2)

3)

4.

1)

$1/4$

5cm

2cm

2)

$1/2$

$1/2$

3)

$1/2$

5.

가

.

1)

35°

20°

2)

15°

10°

3)

1

4)

2

가

$1/4$

5)

2

가

$1/2$

(1,2)

가

6)

가

$3/4$

7)

2

2

8)

1

가

9)

6. , 1

1)

2)

가 1/4

15mm

3)

가 1/2

10mm

4)

가 3/4

5mm

7. . 가

. 가 , . 가 2
, 가 . 가

8. . 가

1) . 가 , . 가 2

, . 가

2) . 가 (. 가 . 가 1,
2)가 1/2 가

9. .

1) 가

2) 가

,
가

3) 가

4) (가)

5) 가 가

6) 1/2 가 , ,

7)

10. ,

1)

2)

(同側) , 1 1

3)

, , ,

【별표 - 상해2】

중대상해 분류표

4 (/ /)
 (2002-1 , 2003. 1. 1)

名		
1.		S02.0 S02.1 S02.3 S02.7 S02.8 S02.9
		S06.2 S06.4 S06.5 S06.6 S06.7 S06.8 S06.9 S07.1 S07.8 S08.8 S09.0 S09.7

名		
2.	<p>가 가 가</p> <p>가 가</p> <p>가 가</p> <p>가 가 가</p> <p>,</p> <p>()</p> <p>()</p> <p>()</p> <p>,</p>	<p>S26.0 S26.8 S26.9 S27.3 S27.4 S27.5 S27.6 S27.7 S27.8 S27.9 S28 S29 S35 S36.0 S36.1 S36.2 S36.3 S36.4 S36.5 S36.6 S36.7 S36.8 S37.0 S37.1 S37.2 S37.3 S37.4 S37.5 S37.6 S37.7 S37.8 S38 S39.6</p>

名		
3.	1 2	S12.0 S12.1 S12.2 S12.7 S12.9 S18 S22.0 S22.1 S23.1 S32.0 S32.1 S32.2 S32.7 S32.8
	가 가	S33.1 S33.2 S33.3 S14.1 S14.2 S14.3 S14.6 S24.2 S24.3 S34.1 S34.2 S34.3 S34.4

) 1. 5
가

2. 3 3
4 , 4

【별표 -상해3】

ASIA 분류표
(American Spinal Injury Association,)

A	(Complete)	4,5
B		, 4, 5 .
C		Muscle) 1/2 3 (Key
D		Muscle) 1/2 3 (Key
E		,

【별표 -상해4】

골절분류표

4

(2002-1 , 2003. 1. 1)

1.	S02
2.	S07
3.	S09.9
4.	S12
5.	S22
6.	S32
7.	S42
8.	S52
9.	S62
10.	S72
11.	S82
12.	S92
13.	T02
14.	T08
15.	T10
16.	T12
17.	T14.2

) 5

가

【별표 -상해5】

화 상 분 류 표

4

(2002-1 , 2003. 1. 1)

1.	T20
2.	T21
3.	T22
4.	T23
5.	T24
6.	T25
7.	T26
8.	T27
9.	T28
10.	T29
11.	T30
12.	T31
13.	T32
14.	L59

) 5

가

【별표 -질병1】

질병중증장애 판정기준

1.	.
(1)	가 가
(2)	가
(3)	
(4)	
2.	.
(1)	3 1
(2)	3 2 3 가
(3)	3 2 가 3
(4)	가 3 2 3 가
(5)	3 가
3.	가
(1)	가 가
(2)	가
4.	
(1)	가
5.	
(1)	,
(2)	가 49 가
	(,)
6.	
(1)	0.08 가
	5
(2)	80
(3)	

7.

(1)

가

8. . ,

가

9.

2가

가

2가

가

. ,

.

(1) .

)

가

)

가

가

)

가

가

)

(2) .

)

3

1

가

가

)

3

가

)

3

가

2

가

3

(3) 가

)

가

)

가

가

)

가

가

가

)

가

가

가

가

(4)

)

,

)

가

(,

)

가 50

70

(5)

)

0.1

가

10

)

70

)

(6)) 가 가

(7) . , 가 가

10. 가 2가 가 9. 1

가 1가

(1) . 가 가

) 가 가

) 가 가

) 가 가

) 가 가

(2) . 가 가

) 3 가

) 3 가

) 3 2 3 가

) 가 10cm

1/10

(3) 가 가 가

) 가 가

) 가 가 가 가

) 가 가 가 가

) 가 가

(4) 가 가

) 가 가

(5) 가 가

) 0.2 1/2

) 60

) 1 . 3.() 7.() .

< 용 어 풀 이 >

1. .
" 가 " 가 , 가 2
, 가 가
"

2. .

15mm 가 1/4

10mm 가 1/2

5mm 가 3/4

3. 가
가
가 (가 가 1,2
)가 1/4
가
가 (가 가 1,2
)가 1/2
가
가 (, ,)

6.

가
10
가 10
가 10
60cm

7.

가
가
4 2
- (ㄱ, ㅂ, ㅍ)
- (ㄴ, ㄷ, ㄹ)
- (ㄷ, ㅈ, ㅊ)
- (ㅇ, ㅎ)
가
4 1

【별표 -질병2】

기질성치매 분류표

「 」 1. 2.

「 」 가

1. (腦)

2. 가 1.

「 」 4 ()
2002-1 , 2003. 1. 1) .

.	F00
.	F01
.	F02
.	F03
.	F05.1

5

가

【별표 -질병3】

일상생활동작 장애 분류표

1.

2.

(
가 가)

3.

가

(失禁)

4.

5.

【별표 -질병4】

문제행동 분류표

1. .
2. , (異食,) .
3. 가 .
4. .
5. .
6. .
7. .

【별표 -질병5】

뇌졸중 분류표

4

(2002-1 , 2003. 1. 1)

1.	I60
2.	I61
3.	I62
4.	I63
5.	I65
6.	I66

5

가

【별표 -질병6】

급성심근경색증 분류표

(2002-1 , 2003. 1. 1)

4

1.	I21
2.	I22
3.	I23

5

가

【별표 -질병7】

악성신생물 분류표

4

(2002-1 , 2003. 1. 1)

1. ,	C00 C14
2.	C15 C26
3. 가	C30 C39
4.	C40 C41
5.	C43~C44
6.	C45 C49
7.	C50
8.	C51 C58
9.	C60 C63
10.	C64 C68
11. ,	C69 C72
12.	C73 C75
13.	C76 C80
14. ,	C81 C96
15. ()	C97

() 1. 5
가

2. , , , - (D15.1,
D32, D33)

【별표 -질병8】

상피내의 신생물 분류표

4

(2002-1 , 2003. 1. 1)

1. ,	D00
2.	D01
3. 가	D02
4.	D03
5.	D04
6.	D05
7.	D06
8.	D07
9.	D09

5

가

【별표 -질병9】

행동양식 불명 또는 미상의 신생물 분류표

4 (2002-1 , 2003. 1. 1)

1.	D37
2. 가 , , 가	D38
3.	D39
4.	D40
5.	D41
6.	D42
7.	D43
8.	D44
9.	D45
10.	D46
11. ,	D47
12.	D48

5

가

【별표 -질병10】

비뇨기계 장애 및 직장
또는 항문관련 질환 분류표

4 (2002-1 , 2003.
1. 1) .

1.	N39
2.	I84
3. ()	K60
4. ()	K61
5.	K62

5 가

【별표-비용1】

교통사고 처리 특례법 제3조 2항 단서

1. 5 ()
가
2. 12 () 3
57 () .
3. 15 () 1 2
20
4. 19 () 1 · 20 ()
20 3 () 56 () 2
. .
5. 21 ()
6. 24 () 1
7. 40 () 1 , 26
() 80 ()

)

8. 41 () 1
42 ()
가
9. 12 () 1 가
12 () 2
10. 35 () 2